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PROTOKÓŁ NR 17/24 

 Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

w dniu 12 sierpnia  2024 r.   

AD I. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzyła i obradom przewodniczyła Starosta Teresa 

Mucha – Popiel. Po powitaniu zebranych stwierdziła, że obecnych jest 3 Członków Zarządu 

Powiatu co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał i innych decyzji.  

Lista obecności osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik do protokołu. 

AD II. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 3 głosach „za” przyjął porządek posiedzenia, który 

przedstawia się następująco: 

I. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

A. SPRAWY ARCHITEKTONICZNO-BUDOWLANE:  

1. Zajęcie stanowiska w sprawie wniosku dotyczącego wydania opinii planowanej 

inwestycji dot. przebudowy  stacji gazowej redukcyjno - pomiarowej wysokiego 

ciśnienia SRP Ciągowice.  

B. WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH: 

1. Przyjęcie informacji w zakresie możliwości prowadzenia apteki ogólnodostępnej 

przez Szpital Powiatowy w Zawierciu oraz informacji w zakresie dostępności aptek 

w porze nocnej w innych miastach będących siedzibami powiatu z liczbą 

mieszkańców powyżej 40 tysięcy. 

2. Przyjęcie informacji w przedmiocie prawnych możliwości Zarządu Powiatu 

Zawierciańskiego do zobowiązania Szpitala Powiatowego w Zawierciu do realizacji 

zadania dotyczącego stwierdzania zgonów wraz z opisem karty zgonu na terenie 

powiatu zawierciańskiego, po godzinie 18.00  oraz całodobowo w soboty, niedziele 

i święta. 

3. Przyjęcie informacji w sprawie wyników konsultacji z organizacjami 

pozarządowymi projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie 

wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu. 

4. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie zmiany 

składu osobowego Rady Społecznej przy Szpitalu Powiatowym w Zawierciu w 

kadencji 2024-2028.   

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu 

wykonania planu finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za I półrocze 

2024 r.  

C. SPRAWY BUDŻETOWE: 

1. Przyjęcie informacji o dokonaniu zmian między paragrafami w planie 

finansowym wydatków rachunku dochodów własnych na 2024 r. w Zespole 

Szkół Ogólnokształcących w Zawierciu.  



2. Przejęcie informacji o dokonaniu zmian  między paragrafami w planie 

finansowym wydatków rachunków dochodów własnych na 2024 r. w Zespole 

Szkół Ogólnokształcących w Zawierciu.  

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie realizacji projektu w ramach 

,, Programu wyrównywania różnic między regionami III” w obszarze G.  

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2024 

rok. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w planie finansowym. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w planie finansowym. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Zarządu Powiatu 

Zawierciańskiego Nr 236/1400/22 z dnia 7 kwietnia 2022 roku w sprawie 

uchwalenia planu finansowego wydatków finansowanych środkami z  Funduszu 

Pomocy, gromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów. 

8. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie zmian 

w budżecie powiatu na 2024 rok.  

9. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie zmian 

w  Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024-2029. 

D. GOSPODAROWANIE NIERUCHOMOŚCIAMI: 

1. Przyjęcie zawiadomienia o zamiarze zawarcia umowy najmu sali gimnastycznej 

usytuowanej na nieruchomości będącej w trwałym Zarządzie Zespołu Szkół im. 

Xawerego Dunikowskiego w Zawierciu na okres do 3 lat.   

E. EDUKACJA PUBLICZNA : 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr 77/310/04 

Zarządu   Powiatu Zawierciańskiego z dnia 24 listopada 2004 r. w sprawie ustalenia 

standardu zatrudnienia pracowników niepedagogicznych w szkołach prowadzonych 

przez Powiat Zawierciański.  

2. Wyrażenie zgody na utworzenie dodatkowego oddziału w Branżowej Szkole II 

stopnia w Zespole Szkół im. gen. Józefa Bema w Zawierciu.  

      F. POWIATOWY URZĄD PRACY : 

1. Przyjęcie informacji o sytuacji na rynku pracy oraz realizowanych przez Powiatowy      

Urząd Pracy w Zawierciu aktywnych formach przeciwdziałania bezrobociu w 

Zawierciu z uwzględnieniem programów aktywizacyjnych.  

      G. CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH : 

1. Przyjęcie informacji na temat przygotowania szkół i placówek oświatowych do 

nowego roku szkolnego 2024/2025. 

III. Sprawy różne i wolne wnioski. 

IV. Zamknięcie posiedzenia. 

 

AD A 1.  

Sprawę  wydania opinii dotyczącej możliwości przebudowy stacji gazowej redukcyjno 

– pomiarowej wysokiego ciśnienia wraz infrastrukturą towarzyszącą niezbędnej do złożenia 

wniosku o wydanie decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji  towarzyszącej inwestycjom                     

w zakresie terminalu gazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu przedstawiła 

Małgorzata Wojtaszczyk, główny specjalista w Wydziale Architektury. Wobec braku pytań 



i  uwag Starosta Teresa Mucha – Popiel zarządziła głosowanie, w wyniku którego Zarząd 

Powiatu jednogłośnie, czyli przy 3 głosach „za”, pozytywnie uzgodnił ww. projekt zmiany. 

W  przedmiotowej sprawie skorzystano z brzmienia art. 6 ust.4 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2009r. o inwestycjach w zakresie terminalu gazyfikacyjnego skroplonego gazu.  

AD B 1.  

Informacje w zakresie możliwości prowadzenia apteki ogólnodostępnej przez Szpital 

Powiatowy w Zawierciu oraz informacji w zakresie dostępności aptek w porze nocnej w innych 

miastach będących siedzibami powiatu z liczbą mieszkańców powyżej 40 tysięcy przedstawiła 

Bogusława Seweryn, Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych. Odpowiadając  na 

pytanie ,,Czy apteka ogólnodostępna może być prowadzona przez samodzielny publiczny 

zakład opieki zdrowotnej” Naczelnik wyjaśniła, że SP ZOZ nie może prowadzić apteki 

ogólnodostępnej.  W związku z licznymi pytaniami Członków Zarządu Wydział Zdrowia                       

i Spraw Społecznych został zobowiązany  do wystosowania pisma do Szpitala Powiatowego               

w Zawierciu z propozycją rozważenia możliwości utworzenia punktu aptecznego na terenie 

Szpitala Powiatowego w Zawierciu oraz do przygotowania procedury postępowania 

ofertowego w wyniku którego zostanie wybrana ogólnodostępna apteka na terenie miasta 

Zawiercie do pełnienia dyżuru nocnego.  

AD B 2.  

Bogusława Seweryn, Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych omówiła 

informacje w przedmiocie prawnych możliwości Zarządu Powiatu Zawierciańskiego do 

zobowiązania Szpitala Powiatowego w Zawierciu do realizacji zadania dotyczącego 

stwierdzania zgonów wraz z opisem karty zgonu na terenie powiatu zawierciańskiego, po 

godzinie 18.00  oraz całodobowo w soboty, niedziele i święta. W związku z licznymi pytaniami 

i wątpliwościami, które pojawiły w toku dyskusji, Zarząd Powiatu zobowiązał Wydział 

Zdrowia i Spraw Społecznych do przygotowania wniosku i skierowanie go do Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu w sprawie utworzenia dodatkowego zespołu wyjazdowego Nocnej 

i Świątecznej Opieki Zdrowotnej przy Szpitalu Powiatowym w Zawierciu. 

AD B 3.  

Bogusława Seweryn, Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych zapoznała 

zebranych z wynikami konsultacji z organizacjami pozarządowymi projektu uchwały Rady 

Powiatu Zawierciańskiego w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego 

w  Zawierciu.  Poinformowała, że konsultacje trwały od 4 lipca 2024 roku do 24 lipca 2024 r. 

W ww. terminie żaden z podmiotów uprawionych do konsultacji nie wniósł uwag  i opinii do 

projektu uchwały.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie, czyli przy 3 głosach „za” przyjął informację w sprawie 

wyników konsultacji z organizacjami pozarządowymi projektu uchwały Rady Powiatu 

Zawierciańskiego w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego 

w  Zawierciu. 

AD B 4.  

 Projekt Uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie zmiany składu osobowego 

Rady Społecznej przy Szpitalu Powiatowym w Zawierciu w kadencji 2024-2028 omówiła 

Bogusława Seweryn,  Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych. Wobec braku pytań 

i  uwag Starosta Teresa Mucha – Popiel zarządziła głosowanie, w wyniku którego Zarząd 

Powiatu jednogłośnie, czyli przy 3 głosach „za” przyjął ww. projekt Uchwały Rady Powiatu. 



AD B 5 .  

Informację o przebiegu wykonania planu finansowego Szpitala Powiatowego                            

w Zawierciu omówiła główna księgowa Magdalena Kral- Kowalczyk. Przedstawiła ogólne 

dane związane z przychodami, kosztami,  informacje o stanie należności na I półrocze 2024 r. 

oraz o stanie zobowiązań. Do omawianego w tym punkcie porządku posiedzenia tematu nie 

zgłoszono uwag. Zarząd Powiatu jednogłośnie, czyli przy 3 głosach „za”,  podjął uchwałę w 

sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Szpitala Powiatowego 

w Zawierciu za I półrocze 2024r. 

AD C 1.  

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz omówiła zmiany między paragrafami w planie 

finansowym wydatków rachunków własnych na 2024 r. w Zespole Szkół Ogólnokształcących 

w Zawierciu, które zostały dokonane w związku z zakupem płytek podłogowych do wymiany 

posadzki w sali.  Zabezpieczono środki na wydatki na ten cel w kwocie 1000 zł. Zarząd Powiatu 

przyjął powyższą informację.  

AD C 2.  

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz omówiła zmiany między paragrafami w planie 

finansowym wydatków rachunków własnych na 2024 r. w Zespole Szkół Ogólnokształcących 

w Zawierciu które zostały dokonane w związku z zakupem grzejników do szkoły. 

Zabezpieczono środki na wydatki na ten cel w kwocie 2 300 zł. Zarząd Powiatu przyjął 

powyższą informację.  

AD C 3.  

Sprawę dotyczącą realizacji projektu w ramach ,,Programu wyrównywania różnic 

między regionami III” przedstawiła Halina Mackiewicz, Skarbnik Powiatu. Do omawianego 

w  tym punkcie porządku posiedzenia tematu nie zgłoszono uwag. Zarząd Powiatu 

jednogłośnie, czyli przy 3 głosach „za”,  podjął uchwałę w sprawie realizacji projektu w ramach 

,, Programu wyrównywania różnic między regionami  III”. 

AD C 4.  

Bieżące zmiany w budżecie powiatu w zakresie planu dochodów i wydatków omówiła 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz. Pytań i uwag w przedmiotowej sprawie nie zgłoszono. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu 

na  2024 rok została podjęta jednogłośnie, czyli przy 3 głosach „za”.  

AD C 5.  

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz omówiła zmiany w planie finansowym 

dochodów i wydatków, które są uszczegółowieniem do paragrafów klasyfikacji budżetowej  

zmian w budżecie powiatu wprowadzonych uchwałą podjętą w poprzednim punkcie 

posiedzenia. Pytań i uwag w przedmiotowej sprawie nie zgłoszono. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania uchwała w sprawie zmian w  planie finansowym została podjęta 

jednogłośnie, czyli przy 3 głosach „za”.  

AD C 6.  

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz przedstawiła zmiany w obrębie planu 

finansowego wydatków, które nie są związane ze zmianami w budżecie powiatu. Pytań i uwag 

w  przedmiotowej sprawie nie zgłoszono. W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała 

w sprawie zmian w  planie finansowym została podjęta jednogłośnie, czyli przy 3 głosach „za”.  



AD C 7.  

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz omówiła zmiany w planie finansowym wydatków 

finansowanych środkami z  Funduszu Pomocy, gromadzonych na wydzielonym rachunku 

dochodów. Środki przeznaczone na realizację zadań na rzecz pomocy ludności uchodźczej 

z  terenu Ukrainy objętej konfliktem zbrojnym. Pytań i uwag w przedmiotowej sprawie nie 

zgłoszono. W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała w sprawie zmiany uchwały 

Zarządu Powiatu Zawierciańskiego Nr 236/1400/22 z dnia 7 kwietnia 2022 roku w sprawie 

uchwalenia planu finansowego wydatków finansowanych środkami z  Funduszu Pomocy, 

gromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów została podjęta jednogłośnie, czyli przy 

3  głosach „za”. 

AD C 8.  

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz omówiła zmiany przedstawione w projekcie 

uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2024 rok.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 3 głosach „za” przyjął projekt powyższy projekt uchwały 

Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie zmian w  budżecie powiatu na 2024 rok. 

AD C 9.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2024-2029 omówiła Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz. 

Pytań i uwag w przedmiotowej sprawie nie zgłoszono. W wyniku przeprowadzonego 

głosowania ww. projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 3 głosach „za”. 

AD D 1.  

Starszy inspektor Wioletta Kręgiel zapoznała zebranych z zawiadomieniem dyrektora 

Zespołu Szkół im. Xawerego Dunikowskiego w Zawierciu o  zamiarze zawarcia umowy najmu 

części powierzchni nieruchomości będącej w trwałym zarządzie ww. Zespołu Szkół. Pytań                    

i uwag w przedmiotowej sprawie nie zgłoszono. W wyniku przeprowadzonego głosowania ww. 

zawiadomienie zostało przyjęte jednogłośnie, czyli przy 3  głosach „za”.  

AD E 1.  

Ujętą w tym punkcie porządku posiedzenia sprawę omówiła naczelnik Wydziału 

Edukacji Olga Szczygieł. Wobec braku pytań i  uwag Starosta Teresa Mucha – Popiel 

zarządziła głosowanie, w wyniku którego Zarząd Powiatu jednogłośnie, czyli przy 3 głosach 

„za”,  podjął uchwałę w sprawie uchylenia uchwały Nr 77/310/04 Zarządu Powiatu 

Zawierciańskiego z dnia 24 listopada 2004 r. w sprawie ustalenia standardu zatrudnienia 

pracowników niepedagogicznych w szkołach prowadzonych przez Powiat Zawierciański.  

AD E 2.  

 W sprawie wniosku dyrektora Zespole Szkół im. gen. Józefa Bema w Zawierciu                         

o zwiększenie planowej liczny oddziałów klas pierwszych w roku szkolnym 2024/205 głos 

zabrała Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Szczygieł. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na 

utworzenie dodatkowego oddziału Branżowej Szkoły II stopnia (dla dorosłych) w Zespole 

Szkół im. gen. Józefa Bema w Zawierciu.  

AD F 1.  

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Zawierciu Andrzej Rus  zapoznał zebranych  

z informacją o sytuacji na lokalnym rynku pracy oraz realizowanych przez Powiatowy Urząd 

Pracy w Zawierciu aktywnych formach przeciwdziałania bezrobociu w Zawierciu                                        



z uwzględnieniem programów aktywizacji zawodowej. Zarząd przyjął  powyższą informację 

bez uwag.   

AD G 1.  

Katarzyna Gajecka, Inspektor w Referacie Inwestycyjnym Centrum Usług Wspólnych 

w Zawierciu omówiła szczegółowo zakres inwestycji i prac remontowych w  szkołach                             

i placówkach oświatowych. Głos zabrał również Mariusz Żakowski Naczelnik Wydziału 

Finansowo – Księgowego oraz Obsługi Ekonomiczno - Administracyjnej Szkół i Placówek 

Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu, który przedstawił wykaz zakupionych rzeczy 

niezbędnych do funkcjonowania placówek oświatowych oraz zapewnienia ich bieżącej 

działalności.  Zarząd Powiatu zapoznał się z przedmiotową sprawą nie wnosząc uwag.  

AD III.  

W tym punkcie posiedzenia nie poruszano żadnych spraw ani nie zgłoszono wniosków. 

AD IV.  

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Teresa Mucha – Popiel zamknęła 

17.  posiedzenie Zarządu Powiatu.  

 

STAROSTA 

/-/ Teresa Mucha – Popiel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła 

Sylwia Pikuła – podinspektor  


